
Ill IIilIIII I|I||l| llllIIlIIIIlIlIIlI |II|I

VSB TECHNICKÁ J: __ __ vsboes92085008 Č. Lysa/241022349

[ iUNIVERZITA ĚJI H ..i »

HI OSTRAVA | „ „..., ev. c. smlouvy:$1090/24-9600-01

SMLOUVA o ZHOTOVENÍ ILUSTRACÍ

SMLUVNÍ STRANY:

1. Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

IT4lnnovations národní superpočíta'c'ové centrum

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava —— Poruba

zastoupena: doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem

lČ: 61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: ČSOB a.s.

č.ú.: 100954151/0300

(dále jen „Objednatel") a

2. Štěpánka lislová

s místem podnikání: Krynická 500/19, 181 00, Praha 8 - Troja

IČ: 03520226

Registrována v živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 8

bankovm’ spojení:

Č.ú.:

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany“)

níže uvedeného dne uzavřely tuto smlouvu (dálejen „Smlouva“) v souladu s ustanavením § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

|. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu se Zhotovitelem na základě realizovaného průzkumu trhu, ve kterém

byla nabídka Zhotovitele objednatelem vybrána jako nejvýhodnější.

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání a všech ztoho vyplývajících podmínek a

povinností.

||. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele vytvořit ilustrace, přičemž se konkrétně jedná o

následující:

a. 3x komiks v rozsahu 4xA4 na základě Objednatelem dodaného storyboardu, provedení v 5

jazykových mutacích (čeština, angličtina, slovenština, polština & maďarština, přičemž přeložené

texty budou dodány objednatelem). Témata komiksů budou AI (umělá inteligence), HPC (High

Performance Computing / výpočetní clustery / superpočítače) a QC (kvantové počítáníj;

b. 6x ilustrace pro použití na webové stránce a sociálních sítích (o velikosti příspěvku na

Instagramu 1080x1080 pixelů pro postování komiksů - 2x AI, 2x HPC, 2xQC)

(dále jen souhrnně „Plnění 1"). Plnění bude provedeno pro projekt Superheroes 4 Science, financovaný

Mezinárodním visegrádským fondem. Přesná specifikace Plnění bude dodána Objednatelem po uzavření

Smlouvy, přičemž tato specifikace Plnění může být upravena dle dohody Zhotovítele a Objednatele.

2. Plnění 1 bude probíhat v předem stanovených fázích:

Strana 1 IS



Ill llllllll I| I|lII Illlllllllllllllll [IIII

V S B T E C H N I C K Á “1105925385006 C. jiVSB/241022349

|||:

S
"

10.

| UNIVERZITA H

osTR AVA r
ev. č. smlouvy: 51090/24—9600-01

a. Základní skicy jednotlivých „polí“ komiksu,

b. barevné detailní ,,po|e" komiksu včetně textů,

c. finalizace komiksu.

Zhotovitel je povinen po dokončení každé výše uvedené fáze kontaktovat Objednatele a předvést

Objednateli probíhající Plnění, přičemž Objednatel je povinen prokazatelně (např. e-mailovou formou)

odsouhlasit každou jednotlivou fázi co do kvality a rozsahu probíhajícího Plnění. Obecně pak platí, že

Zhotovitel je povinen se řídit při tvorbě Plnění pokyny objednatele. Pokud pokyny objednatele by byly

nevhodné pro provedení Plnění, je Zhotovitel na tuto skutečnost objednatele prokazatelně (např. e-

mailovou zprávou) upozornit.

Mimo výše uvedené Plnění si Objednatel touto Smlouvou vyhrazuje právo po zhotoviteli vyžadovat

následující:

a. 1x ilustrace velikosti A3, členitý obrázek pro hledání skrytých objektů (typově podobný knihám

Find Waldo), který by zobrazoval datový sál objednatele s pohledem pod podlahu, max. 3

osoby na sále. Do této ilustrace pak na 5 různých míst schovat hledaný objekt, nejspíše klíč.

Tedy, vytvoření 5 verzí stejného složitého obrázku, přičemž rozdíl mezi nimi by spočíval pouze

v umístění hledaného předmětu. Dále by se jednalo o 12x obrázek hledaného předmětu 1

různých úhlů, barva stejná;

. 3ks obrázků pro samolepky;

c. 3ks tetování (výsledkem bude aršík velikosti A6, kde budou umístěny vždy všechny 3 vzory

spolu s logem projektu a logem Mezinárodního visegrádského fondu);

d. ilustrace pro vnější přebal sešitu velikosti A5 (ilustrace ve finální velikosti A4, celobarevná s

využitím témat z komiksu, připravená pro vložení loga projektu na přední stranu a pavinné

publicity na zadní stranu přebalu);

e. 5x ilustrace do počítačové hry pro rozlišení různých úrovní hry a přebal (jedna postava bez

pozadí)

(dálejen souhrnně „Plnění 2“). Objednatel si výše uvedené plnění v tomto odstavci Smlouvy vyhradil jako

změnu závazku ze smlouvy na tuto veřejnou zakázku přiměřeně s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Plnění uvedené v tomto odstavci Smlouvy bude

realizováno pouze v případě, kdy Objednateli bude schválena žádost o změnu rozpočtu souvisejícího

dotačního projektu ze strany poskytovatele podpory. Změna spočívá v navýšení výdajů umožňující

realizaci předmětných služeb. V případě, že žádost nebude schválena, nedojde k realizaci tohoto plnění.

Pro průběh Plnění 2 se přiměřeně použije odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

Pokud se v této Smlouvě dále používá pojem Plnění, je tím myšleno jak Plnění 1, tak Plnění 2.

Všechny ilustrace budou dodány v elektronickém formátu, ve vysokém rozlišení, 5 průhledným pozadím

(např. png).

Zhotovitel rovněž na základě této Smlouvy poskytne Objednateli vlastnická práva ke všem výsledkům

tvořícím Plnění a rovněž práva duševního vlastnictví, která jsou převoditelná či poskytují oprávnění

Objednateli užít a měnit Plnění v případě, že práva duševního vlastnictví převoditelná nejsou (např.

autorská práva), a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

Zhotovitel poskytne Objednateli výhradní licenci k Plnění bez jakéhokoliv omezení. Licence se poskytuje

pro území všech států, na dobu trvání majetkových práv, bez omezení způsobu, rozsahu a množství užití

Plnění, přičemž Objednatel není povinen licenci využít.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při poskytování Plnění

Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této SmI0uvy.

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Plnění převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za

jednotlivá Plnění, ato za podmínek stanovených dále touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn nepřevzít

Plnění, pokud Zhotovitel nedodá Plnění řádně a včas, zejména pokud Zhotovitel nedodá Plnění

v dohodnuté kvalitě nebo množství, popř. Plnění má jiné vady nebo pokud Zhotovitel neposkytne licence

k Plnění.

m. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést Plnění 1, tedy v rozsahu článku ll. odst. 1 Smlouvy, a předat Plnění 1 bez

vad a nedodělků nejpozději do dne 30.6.2024.

Strana 2/5



I|I IIlIIlII IIIIlll Illllllllll Illll II IIIlI

VŠB TECHNIC KÁ
“Mama—WDS (2.1115824 022349

| U N IV E R Z I TA
„

OSTRAVA :;
ev. c. smlouvy: 51090/24-9600-01

V případě postupu smluvních stran dle článku II. odst. 3 Smlouvy, Zhotovitel se zavazuje Plnění 2 provést

a předat objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do dne 30. 6. 2024.

Místem plnění je místo podnikání Zhotovitele či jiné jím zvolené místo. Zhotovitel se zavazuje informovat

Objednatele o provedení Plnění 1, resp. Plnění 2 a zároveň jej vyzvat k převzetí Plnění 1, resp. Plnění 2, a

to nejméně 5 pracovních dnů předem.

IV. PROVEDENÍ PLNĚNÍ

Vlastnické právo k Plnění 1, resp. Plnění 2 a nebezpečí škody na Plnění 1, resp. Plnění 2 přechází ze

Zhotovitele na Objednatele okamžikem předání Plnění 1, resp. Plnění 2, a to v sídle Objednatele. Smluvní

strany sepíší protokol o předání a převzetí Plnění (dále také jen „předávací protokol“), jenž bude

obsahovat:

a) označení předmětu Plnění 1, resp. Plnění 2 a Smlouvy,

b) označení Objednatele a Zhotovitele,

c) prohlášení Objednatele, že Plnění přejímá,

d) datum a místo sepsání,

e) jméno a podpis zástupce Objednatele a podpis Zhotovitele,

f) eventuálně soupis drobných vad a nedodělků nebránících užívání (vizte dále odst. 3 tohoto článku

Smlouvy).

Plnění bude ze strany Zhotovitele Objednateli předáno v digitální formě a bude Objednateli řádně a

vdostatečném rozsahu předvedeno, aby měl Objednatel dostatek času na zhodnocení, zda je Plnění

v souladu se Smlouvou. Následně bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.

Plnění dle čl. II. je dokončeno, je—Ii jeho rozsah a kvalita odsouhlasena ve všech částech Plnění

Objednatelem. Součástí povinností Zhotovitele provést Plnění dle této Smlouvy je též převedení licence a

všech převoditelných práv duševního vlastnictví k provedenému Plnění, které jsou potřebné k užívání

Plnění, přičemž Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám rozsah a účel zamýšleného užívání Plnění

Objednatelem.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedené Plnění bez

vad a nedodělků, pokud se Objednatel nerozhodne jinak. Pokud Objednatel převezme Plnění vykazující

drobné vady a nedodělky nebránící tomu, aby Plnění sloužilo svému účelu, budou tyto drobné vady a

nedodělky uvedeny v předávacím protokolu a Zhotovitel je povinen drobné vady a nedodělky odstranit

nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne předání a převzetí Plnění, nebude-ii mezi smluvními stranami

písemně dohodnuto jinak. 0 odstranění drobných vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán

protokol o odstraněnívad a nedodělků.

V případě prodleníZhotovitele s odstraněním drobných vad a nedoděiků v termínu dle odstavce 3. tohoto

článku této Smlouvy o více než tři (3) pracovní dny je Objednatel oprávněn odstranit drobné vady a

nedodělky sám nebo prostřednictvím třetí osoby a Zhotovitel je povinen nahradit mu veškeré náklady

s tím spojené.

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost při provádění Plnění. V případě, že Objednatel

zhotoviteli neposkytne nutnou součinnost k řádnému provádění Plnění, doba Plnění 1, resp. Plnění 2 ve

smyslu čl. lil. této Sml0uvy se prodlužuje a dobu neposkytování součinnosti a nejde k tíži Zhotovitele.

v. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena Plnění 1 specifikovaného v čl. ll. odst. 1 Smlouvy byla dohodnuta ve výši 56.000; Kč, přičemž

Zhotovitel není plátcem DPH. Cena Plnění 1 je rozčleněna následovně:
 

 

 

12x komiksová strana 48.000,- Kč

6x ilustrace na webovou stránku 6.000; Kč

5x lettering jazykových mutací 2.000; Kč

   
 

V případě, že smluvní strany budou postupovat ve smyslu čl. Ii. odst. 3 Smlouvy, pak celková cena Plnění

2 byla dohodnuta ve výši 24.000,— Kč. Cena Plnění 2 je rozčleněna následovně:

Strana 3 ! 5



 

 

 

 

 

    

V 5 B T E C H N I C K A ”509592035005 Č. j.;VSB/24/022349

| l UNIVERZITA „

ljl osmAVA — „. ev. c. smlouvy: 51090/24-9600-01

1x velká ilustrace A3 11.000,— Kč

ilustrace samolepky 2.500,— Kč

ilustrace tetovačky 2.500; Kč

ilustrace sešit 3.000,- Kč

5x ilustrace počítačové hry 5.000,- Kč

3. V cenách Plněníje zahrnut autorský honorář zhotovitele, veškeré náklady spojené s provedením Plnění a

rovněž s převedením licence a jiných práv duševního vlastnictví na objednatele. Celková cena Plnění je

stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady spojené s Plněním.

4. Objednatel neposkytne zálohy k provedení Plnění.

5. Cena Plnění bude uhrazena Objednatelem nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu

jednotlivých Plnění na účet Zhotovitele uvedeného na titulní straně Smlouvy. Smluvní strany se dohodly

na tom, že závazek zaplatit cenu Plnění je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele

ve prospěch účtu Zhotovítele.

VI. POVINNOSTI STRAN

1. Zhotovitel je povinen předat Plnění 1, resp. Plnění 2 v požadované kvalitě a ve stanovených dodacích

termínech dle této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že předané Plnění má parametry stanovené ve

Smlouvě a Objednatelem, přičemž Plněníje prosté všech právních vad.

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Plnění 1, resp. Plnění 2 v termínech dle čl. Ill. této Smlouvy,

zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny příslušného Plnění

uvedeného v čl. V. této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením fakturyje Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroku

z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné

smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné

smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

4. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny Plnění.

vm. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledni smluvní stranou. Tato Smlouva dále nabývá

účinnosti dnem jejího zveřejnění vregistru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Každá smluvní strana je oprávněna odst0upit od této Smlouvy zejména zdůvodů stanovených touto

Smlouvou.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Zhotovitele s předáním příslušného

Pinění po dobu delší než 7 dnů oproti termínu plněnístanovenému podle této Smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny

Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na toto prodlení Zhotovitelem

písemně upozorněn.

5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení oodstoupení druhé

smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení.

6. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanoveni Smlouvy týkající se nároků ze smluvních pokut,

pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o poskytnutí licence, ani další ustanovení a nároky,

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této Smlouvy.

Strana 4/5

 



Ill I|I|I||| Illllll IIIIIIIIIIII IIIIIII IllII

V 5 B T E C H N I L K A vsboes52085006 c j_-vsslz41022349

W

10.

UNIVERZITA

DST R AVA
eV. Č. smlouvy: 51090/24'9600'01

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy si strany vrátí veškerá poskytnutá plnění,

není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Zhotovitel má právo na úhradu účelně vynaložených nákladů na

provedení Plnění.

|x. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovny'ch ustanovení této Smlouvy byla

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadm’ či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětvítýkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této

Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským

zákoníkem.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1895 až § 1900 občanského zákoníku o možnosti

postoupení smlouvy mezi postupitelem a třetí osobou.

Zhotovitel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména

v souvislosti se zvýšením nákladů na provedení Plnění dle této Smlouvy.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvnístrany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se jím

stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních

ustanovení této Smlouvy, nevyplývá—Ii z donucujicích ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany

se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením,

které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou

řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době,

bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně

příslušnému soudu.

Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana po

jednom (1) vyhotovení, a to za předpokladu, že Smlouva nebude uzavírána jako elektronický originál

opatřený digitálními podpisy.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany

měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný

projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

smluvní strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou vyvolaných,

souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé

vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

, . „,

Podepsáno dne 26 05' NJ Podepsáno dne 265 202”

Vysoká škola — cká univerzita Ostrava

  

  

 

   Štěpánka lislová

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.

ředitel |T4|nnovations

Strana 5 I 5


